[image: image1.png]



Ніжинська міська рада

VІІ скликання

      Протокол 

засідання постійної депутатської комісії з питань  земельних відносин, будівництва, архітектури, інвестиційного розвитку міста та децентралізації 

                                           

           30.11.2015р.

             





                      Великий зал виконкому                                                               
Головуючий: Деркач А.П.
Члени комісії:

                         Кондрашевський Р.В.. Гриценко С.В., Ситнік О.Д.,                 Шалай О.В., Тищенко В.В., Булигін М.М.
Відсутні члени комісії: 0
Запрошені:

Огієвська О.О. (головний спеціаліст відділу з питань організації діяльності міської ради);

Салогуб В.В.( секретар ради)
Олійник Г.М. ( заступник міського голови )

Місан В.М (начальник відділу земельних відносин)

     Попик А.І.( спеціаліст відділу земельних відносин)

     Лотарія М.Ю. ( головний спеціаліст відділу земельних відносин)

     Дяконенко І.В. ( головний спеціаліст відділу містобудування та   

     архітектури))

     Гавриш Т.М. ( начальник відділу економіки)
Порядок денний:

1. Про обрання заступника голови комісії

2. Про обрання секретаря  комісії.

3. Про затвердження графіку засідань комісії.

4. Розгляд проектів рішень.

5. Розгляд заяв.

6. Про обговорення Регламенту міської ради.
7. Проект рішення «Про Програму економічного і соціального розвитку міста на 2016 рік»
                          Розгляд питань порядку денного:
1. Про обрання заступника голови комісії.
Слухали: Деркача А.П., який. запропонував обрати заступником голови комісії Гриценка С.В.

Вирішили: обрати заступником голови комісії Гриценка С.В.

Голосували: «за – 6, утрим - 1».

2. Про обрання секретаря  комісії.

Слухали: Деркача А.П., який запропонував обрати секретарем комісії  Тищенко В.В. 

Вирішили:  обрати секретарем комісії Тищенко В.В.
     Голосували: «за – 7».

3.Про затвердження графіку засідань комісії.
         Слухали: Деркача А.П. щодо затвердження графіку засідань комісії

         Виступили:  Кондрашевський Р.В., який запропонував проводити 

          засідання  комісії щосереди  ( початок роботи комісії 0 10.00)
         Вирішили: засідання комісії проводити щосереди 0 10.00 

    Голосували: «за – 7».

4. Про розгляд проектів рішень:

1) Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам
Слухали: Деркача А.П.
Виступили: Місан В.М.
Вирішили: : комісія рекомендує розмістити даний проект рішення на офіційному веб-сайті міської ради із внесеними рекомендаціями:

 п.2., п. 2.3  - доручити депутатам Шалаю О.В. і Булигіну М.М. детально  вивчити питання і надати інформацію на наступне засідання комісії,
п.5.1 – доручити начальнику відділу економіки запросити на наступне засідання комісії представника «ДІСІ - НІЖИНКА» щодо надання повної інформації по даному об’єкту.
     Голосували: «за – 7».

2) Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам

Слухали: Деркача А.П.

     Виступили: Місан В.М.

Вирішили: комісія рекомендує розмістити даний проект рішення на офіційному веб-сайті міської ради із внесеними рекомендаціями:

а) пропозиція депутата Булигіна М.М. - доручити головному архітектору розробити типову форму МАФів,

     б)п.1.1 – не підтримати

     Голосували: «за – 7».

3) Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, виготовлення проектів землеустрою,  затвердження землевпорядної документації та надання у приватну власність,  в оренду, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради
Слухали: Деркача А.П.

Виступили: Попик А.І.
Вирішили: комісія рекомендує розмістити даний проект рішення на офіційному веб-сайті міської ради із внесеними рекомендаціями:
а) п.5.13 – комісія не підтримала ( на наступне засідання комісії запросити заявника Бойка О.І.)

б)п.8.1, п.8.2, п.8.3 – доручити депутату Гриценку С.В. вичити питання і надати інформацію на наступне засідання комісії.
Голосували: «за – 7».

5. Розгляд заяв, що надійшли від:

       а) гр.. Матюхи Т.А. щодо розірвання договору оренди земельної ділянки 

       по вул..  Богушевича,10;
       б) гр.. Шкурка М.П. щодо внесення змін до договору оренди земельної 
       ділянки за адресою: вул.. Чернігівська,30;
       в) гр. Терещенко Т.Є. про передачу у приватну власність земельної  

       ділянки по вул.. Овдіївська,44 В за рахунок земель запасу.
      Слухали: Місан В.М.
      Вирішили:
а) не підтримати. 

Доручити Місан В.М. з’ясувати у податковій інспекції щодо сплати податку за землю гр.Матюхою  Т.А.

б) включити заяву у проект рішення із послідуючим розглядом на сесії міської ради.
     в) не підтримати.
 Доручити Місан В.М. надати проміжну відповідь заявнику та звернутися у департамент культури та туризму  із запитом щодо можливості передачі у приватну власність (   історична зона )
Голосували: «за – 7».

6.Про обговорення Регламенту міської ради.

        Слухали: ДеркачаА.П., який запропонував дане питання перенести на розгляд наступного засідання
        Вирішили: на наступному засіданні комісії заслухати секретаря ради Салогуба В.В. щодо поправок до Регламенту міської ради.

        Голосували: «за – 7».

7. Проект рішення «Про Програму економічного і соціального розвитку міста на 2016 рік»
Слухали: Гавриш Т.М. – начальника відділу економіки
Вирішили: комісія рекомендує винести даний проект рішення  на розгляд чергової   сесії міської ради.

Голосували: «за – 7».

Голова комісії                                                             А.П. Деркач

Секретар комісії                                                        В.В. Тищенко

